ma conscientie pace, et tranquillitate percipientes; quibus ejus vitam recreati, non secus atque Helias, qui subcinericii panis fortitudine ambulavit usque ad montem Dei Horeb, cum ex vita emigrandi tempus advenit, ad æternam gloriam, & beatitudinem ascendunt. Hæc omnia à Pastoribus latissimè explicabuntur, si vel D. Joannis locum, in quo multiplicis hujus Sacramenti effectus aperiantur, tractandum sumpserint; vel admiranda Christi Domini facta percurrentes, ostenderint, cum eos jure, ac meritò beatissimos fuisse existimemus, in quorum tecta mortalis receptus est, vel qui illius vestis, aut simbricie tactu sanitatem recuperarunt, multò nos beatiore, & feliciores esse, in quorum animam immortali gloria præditur ingredi non gravetur, ut ejus vulnera sanet omnia, eamque amplissimis muneribus ornata sibi conjungat.

### 55 Quot modis corpori, & sanguini Domini communicemus.

Verùm docendum est, à quibus ingentes illi sacræ Eucharistiæ fructus qui modò commemorati sunt, percipi possint: neque unam tantum esse communicandi rationem, ut fidelis populus discat meliora charismata æmulari. Rectè igitur, & sapienter majores nostri, ut in Tridentina Synodo legimus, tres hujus Sacramenti sumendi rationes distinxerunt. Alii enim Sacramentum tantum accipiunt, ut peccatores, qui sacra mysteria impuro ore, & corde accipere non verentur, quos Apostolus ait, indignè manducare, & bibere corpus Domini. De his D. Augustinus ita scribit: *Qui non manet in Christo, & in quo non manet Christus, proculdubio non manducat spiritualiter ejus carnem, licet carnaliter, & visibiliter premat dentibus Sacramenta corporis, & sanguinis.* Qui itaque hoc modo affecti sacra mysteria accipiunt, non solum ex his nullum capiunt fructum, sed, ipso Apostolo teste judicium sibi manducant, & bibunt. Alii verò spiritu tantummodò Eucharistiam sumere dicuntur; ï

sunt, qui desiderio, & voto propositum celestem illam panem comedunt, fide viva incensi, quæ per dilectionem operatur; ex quo, si non omnes, maximos certè utilitatis fructus consequuntur. Alii denique sunt, qui Sacramento, & spiritu sacram Eucharistiam percipiunt; qui cum ex Apostoli doctrina prius se probaverint, ac veste nuptiali ornati ad divinam hanc mensam accesserint, ex Eucharistia capiunt uberrimos illos, quos antea diximus, fructus. Quare perspicuum est, eos se, maximis, & celestibus bonis privare, qui, cum ad corporis Domini Sacramentum etiam sumendum parati esse possint, satis habent spiritu tantum sacram Communionem accipere.

56 *Antequam quis ad Eucharistiam accedat, præparandum animus esse, ostenditur.*